



INSTITUTO NACIONAL DE AGUAS POTABLES Y ALCANTARILLADOS

25 de mayo de 2022

CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

DIRECCION FINANCIERA

REQUERIMIENTO : DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

REFERENCIA : SOC2022-000244

Yo, LIC. FRANCIA DILEIDY AQUINO LEDESMA, en mi calidad de DIRECTORA Financiera de **Instituto Nacional de Aguas Potables y Alcantarillados (INAPA)**,

CERTIFICO:

Que esta Dirección Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos RECURSOS DE CAPTACION DIRECTA y hace la reserva de la cuota de compromiso para el período (ABRIL-JUNIO DEL 2022) para la contratación que se especifica a continuación:

ADQUISICIÓN DE CORTINAS TIPO ZEBRA PARA SER INSTALADAS EN LAS OFICINAS DEL INAPA.

ítem	Código	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	2.3.2.2.01	Acabados textiles	Unidades	2	6,200.00	12,400.00
2	2.3.2.2.01	Acabados textiles	Unidad	1	3,100.00	3,100.00
3	2.3.2.2.01	Acabados textiles	Unidad	1	3,100.00	3,100.00
4	2.3.2.2.01	Acabados textiles	Unidades	30	4,200.00	126,000.00
5	2.3.2.2.01	Acabados textiles	Unidad	2	4,300.00	8,600.00
6	2.3.2.2.01	Acabados textiles	Unidades	4	5,000.00	20,000.00
7	2.3.2.2.01	Acabados textiles	Unidad	1	5,400.00	5,400.00
8	2.3.2.2.01	Acabados textiles	Unidad	3	5,700.00	17,100.00
9	2.3.2.2.01	Acabados textiles	Unidad	1	5,900.00	5,900.00
10	2.3.2.2.01	Acabados textiles	Unidad	1	6,100.00	6,100.00
11	2.3.2.2.01	Acabados textiles	Unidad	1	6,300.00	6,300.00

Ítem	Código	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
12	2.3.2.2.01	Acabados textiles	Unidad	1	8,400.00	8,400.00
13	2.3.2.2.01	Acabados textiles	Unidades	2	7,700.00	15,400.00
14	2.3.2.2.01	Acabados textiles	Unidad	1	8,400.00	8,400.00
15	2.3.2.2.01	Acabados textiles	Unidad	1	11,000.00	11,000.00
16	2.3.2.2.01	Acabados textiles	Unidad	1	10,400.00	10,400.00
17	2.3.2.2.01	Acabados textiles	Unidad	1	12,000.00	12,000.00
18	2.3.2.2.01	Acabados textiles	Unidades	1	18,000.00	18,000.00
19	2.3.2.2.01	Acabados textiles	Unidades	3	34,000.00	102,000.00
20	2.3.2.2.01	Acabados textiles	Unidad	2	38,000.00	76,000.00
21	2.3.2.2.01	Acabados textiles	Unidad	1	50,000.00	50,000.00
					TOTAL	RD\$525,600.00

PRESUPUESTO: (QUINIENTOS VEINTICINCO MIL SEISCIENTOS PESOS CON 00/100)

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor**.

Y para que conste, firmo la presente certificación,



LIC. FRANCIA D. AQUINO LEDESMA
DIRECTORA FINANCIERA